報道関係者各位 プレスリリース

電通アイソバー・LINE 共催 LINE 活用セミナー開催

~LINEで広がる マーケティング 無限の可能性~

電通アイソバー株式会社(本社:東京都中央区築地、代表取締役社長 CEO:得丸英俊、以下電通アイソバー)は、LINE 株式会社(以下 LINE)との共催で、マーケティングご担当者様向け LINE 活用セミナーを開催いたします。

LINE が誕生して 6 年、今や人々の生活に浸透し、無くてはならない存在となっています。そして昨今、企業による LINE のマーケティング活用は、広告のみならず、CRM、ビジネスに直結したサービス領域まで広がっており、LINE によるユーザーエクスペリエンスも多岐にわたっています。

本セミナーでは、広告として、ソーシャルメディアとして、One to One メッセージングサービスとして等、プラットフォームとしての LINE の様々な機能の活用を、事例を交えながらご紹介します。更に、LINE の今後の更なる可能性について、グローバルの最新 テクノロジーのトレンドなどを交えながら、対談形式でディスカッションしていきます。

【セミナー概要】

- · 日時:6月26日(月) 14:30 受付開始 15:00 開演
- ・ 会場: LINE 株式会社 オーディトリウム (JR 新宿ミライナタワー 15 階/受付 5 階)
- 住所:東京都新宿区新宿四丁目1番6号 アクセス:
- ・ アクセス: ■JR 新宿駅直結(ミライナタワー改札) (埼京線、総武本線、中央本線、湘南新宿ライン、山手線、成田エクスプレス)
 - ■新宿三丁目駅徒歩1分

(東京メトロ丸の内線、副都心線、都営地下鉄)

http://www.jebl.co.jp/building/shinjukumiraina/

- · 定員:80名予定
- · 参加費:無料
- ・ 主催:電通アイソバー株式会社 / LINE 株式会社
- ・ お申込み方法:期間中に下記お問い合わせページより必要事項を記入の上お申し込み。

https://www.dentsuisobar.com/seminar/contact/form

- 応募期間:6月21日(水)まで
- ・ お問い合わせ:電通アイソバー株式会社 セミナー事務局

contact@dentsuisobar.com

《プログラム》

話させていただきます。

1部 実例から考える、LINEを活用したコミュニケーションデザイン

登壇者:電通アイソバー株式会社 ソーシャルメディアマーケティング部 エクスペリエンスデザイングループ 三枝峻宏/生駒知子/水町洋介/安東咲

電通アイソバーでは、公式アカウントの運用やコンサルティングから、ビジネスコネクトでのレシパシャ(レシート認証エンジン)やチャットボットを活用したキャンペーンの実施、セグメント配信による CRM 支援、「AIRDO ONLINE Service」や「写プライズしよう」といったサービス開発まで、50アカウント以上におよぶ LINE を活用したデジタルマーケティングの支援をしてまいりました。これらの経験から培われた運用やビジネスコネクト活用の知見、LINE をどのように有効活用すべきか、その考え方まで、具体的な実例とともにお

2部 LINE ビジネスコネクト最新活用トレンドと効果が高い活用方法について

登壇者:LINE 株式会社 上級執行役員 田端信太郎



国内のインフラとして定着した LINE。LINE を活用した企業のマーケティング活動は引き続き拡大しています。これまで企業の LINE 公式アカウントにおけるコミュニケーションは、企業側からの一方通行でのコミュニケーションしかできませんでしたが、2014年に LINE ビジネスコネクトを発表してからは、双方向でコミュニケーションがとれるようになり、導入数も170社を超えました。本セッションでは、なぜ今 LINEのマーケティング活用が進んでいるのかを、LINE を取り巻く最新の社会状況やクライアント事例を元に、詳しくご紹介させていただきます。

3 部 対談:デジタルマーケティング最前線とLINEが描く未来

登壇者:LINE株式会社 上級執行役員 田端信太郎 /電通アイソバー株式会社 代表取締役(CEO) 得丸英俊



LINE を活用してユーザー視点のデジタルマーケティングを実現していくために必要なこと、そこに新しいテクノロジーがどのように貢献できる可能性があるのか、 LINE 上級執行役員の田端氏と弊社代表 得丸が、LINE コミュニケーションの今後の更なる可能性について、デジタルマーケティングの最前線について、対談形式でお届けいたします。

関連 URL: http://www.dentsuisobar.com/news/2017-0531/

【電通アイソバーの概要】

・社名:電通アイソバー株式会社

・本社所在地:東京都中央区築地 1-13-1 築地松竹ビル

·設立:2016年1月1日

前身の株式会社デジタルパレットの設立は2001年4月

·資本金: 4 億円 ·従業員数: 380 名

・事業内容:デジタルソリューションサービス

·代表者:代表取締役社長 CEO:得丸 英俊

全ての製品名又はサービス名は、各社の登録商標又は商標です。

【この件に関するお問い合わせ】

電通アイソバー株式会社 広報担当:

Tel: 03-5551-9885

E-mail:<u>contact@dentsuisobar.com</u>